
DZIENNIK URZĘDOWY
Wo j  e w ó d z k i e j  R a d y  No r o d o w e j  w B y d g o s z c z y

Nr 2 Bydgoszcz, dnia 15 luty 1965 r. Poz. 11 — 15

T r e ś ć :

Uchwdiy Wojewódzki*-j Rady Narodowej

11 Uchweła nr 1/65 Wojewódzkiej Rady Naro
dowej z dnia 15 stycznia 1965 r. w sprawie 
podstawowych kierunków i zadań wojewódz
kiego planu gospodarczego na rok 1965 i pod
stawowych założeń planu na rok 1966 oraz 
środków zabezpieczających ich wykonanie.

12 Uchwała budżetowa n r 2/65 Wojewódzkiej 
Rady Narodowej na rok 1965 z dnia 15 stycz
nia 1965 r.

13 Uchwała nr 3/65 Wojewódzkiej Rady Naro
dowej z dnia 15 stycznia 1965 r. w sprawie 
uchwalenia planu pracy Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Bydgoszczy na 1965.

14 Uchwała nr 4/65 Wojewódzkiej Rady Naro
dowej z dnia 15 stycznia 1965 r. w sprawie 
zatwierdzenia uchwał Prezydium WRN o po

wołaniu dr Alfonsa Mykaja na stanowisko 
Przewodniczącego W. K. P. G. i mgr Fran
ciszka Szałacha na stanowisko Kierownika 
Wydziału Kultury.

Zarządzenia Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej

15 Zarządzenie nr 11/65 Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 
15 lutego 1965 r. w sprawie zapewnienia peł
nego, prawidłowego i terminowego wykonania 
postanowień uchwał nr 1/65 i 2/65 Wojewódz
kiej Rady Narodowej z dnia 15 stycznia 1965 r. 
dotyczących podstawowych kierunków i za
dań wojewódzkiego planu gospodarczego na 
rok 1965 i podstawowych założeń plariu na 
rok 1966 oraz środków zabezpieczających ich 
wykonanie oraz budżetu na rek 1965.

1 1

U c h w a ł a  nr 1/65

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
z dnia 15 stycznia 19C5 r.

w sprawie podstawowych kierunków i zadań wo
jewódzkiego planu gospodarczego na rek 1965 
i podstawowych założeń planu na rek 1966 oraz 
środków zabezpieczających ich wykonanie.

Wojewódzka Rada Narodowa
— po zapoznaniu się z materiałami, obejmującymi 

podstawowe zadania wojewódzkiego planu 
gospodarczego na rok 1965 oraz podstawowe 
założenia planu na rok 1966 w wersji przedło
żonej przez Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej,
opierając się na opiniach poszczególnych Ko
misji WRN,
mając nn uWadze ogólną sytuację gospodarczą 
kram. i województwa

stwierdza, że:
— przedłożony na sesji projekt planu gospodar

czego województwa na rek 1965 oraz podsta
wowe założenia planu na rok 1966 gwarantują 
dalszy rozwój społeczno-gospodarczy woje
wództwa i są zgodne z wymogami uchwały 
nr 333 Rady Ministrów z dnia 2 listopada 
1964 r. o N. P. G. na rok 1965 i kierunkami 
wytyczonymi przez IV Zjazd PZPR i 'Woje
wódzką Kontrolę Partyjną.

Przemysł województwa bydgoskiego osiągnąć 
ma produkcję o wartości 33,1 mld. złotych tj. po
ziom o 10,4% wyższy aniżeli w robu bieżącym 
(analogiczny wskaźnik dla kraju wynosi 7,8%). 
Przemysł kluczowy zwiększy produkcję o 11% 
a terenowy o 7,4%.

Przyrost wartości produkcji osiągnięty zostanie 
przy dość znacznym wzroście zatrudnienia wyż
szym o 6,5% od poziomu zatrudnienia w 1964 roku 
(przemysł kluczowy 7,2%, przemysł terenowy 
1,5%), co wiąże się z uruchomieniem niektórych
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nowych zakładów czy oddziałów produkcyjnych 
zbudowanych w 1964 r.
, Wspomniany przyrost produkcji odbędzie się 
w dużej mierze na drodze wzrostu wydajności 
pracy.

Wskaźnik wzrostu wydajności na 1 zatrudnio
nego w przemyśle ogółem w zestawieniu przewi
dzianym wykonaniem 1964 roku będzie wyższy 
o 3,?°/o.

Wzrost produkcji globalnej o 10,4°/o będzie 
rezultatem  zwiększonych zaaań przed wszystkim 
w kilku następujących gałęziach: przemysł che
miczny (wzrost produkcji o 31,2%), przemysł 
środków transportu (wzrost o 14,5%), przemysł 
maszynowy i konstrukcji metalowych (wzrost 
14,3%) i przemysł odzieżowy (wzrost zadań 
o 12,5%). ,

Mobilizujące są przyszłoroczne zadania prze
mysłu terenowego, zwłaszcza w zakresie produkcji 
przeznaczonej na rynek i w dziedzinie usług.

Wartość produkcji będzie wyższa o 7,4% przy 
zatrudnieniu wyższym o 1,5% i funduszu płac 
o 2,1%. Produkcja rynkowa stanowić będzie 62,8% 
całej produkcji przemysłu terenowego w pionach 
KDW — 76,1%. Wartość usług dla ludności przy
jęta została w planie na poziomie o 13,7% wyż
szym aniżeli w roku bieżącym.

W gospodarce terenowej najpoważniejsze zada
nia stawia plan gospodarczy przed rolnictwem. 
Wartość produkcji globalnej przekroczy 18,5 mld. 
złotych i będzie wyższa o 2,3% od poziomu z roku 
1964. W strukturze zasiewów nastąpi zwiększenie 
areaju upraw roślin pastewnych.

Plony podstawowych upraw założone w planie 
posiadają charakter zadań minimalnych i wynoszą: 
4 zboża — 20,6 q z 1 ha, ziemniaki — 155 a, buraki 
cukrowe — 270 q z 1 ha.

Obsada bydła na 100 ha użytków rolnych winna 
wzrosnąć do 45,2 szt. a obsada trzody chlewnej 
do 78,9 szt.

Wydatnie zwiększony w stosunku do la t ubieg
łych będzie program mechanizacji wsi, a także 
zakres prac melioracyjnych i elektryfikacji w si.

Zaopatrzenie ludności w towary w świetle 
wstępnych ustaleń w zakresie spływu masy towa
rowej ulegnie poprawie a wartość obrotów handlu 
detalicznego i żywienia zbiorowego zgodnie z za
daniami planu winna przekroczyć 18,6 mld. zło
tych i być wyższa o prawie 8% aniżeli w roku 
bieżącym.

Przyszłoroczny plan gospodarczy gwarantuje 
dalszą poprawę sieci dróg lokalnych i transportu. 
W ramach czynów społecznych zbudowanych zo

stanie przeszło 260 km nowych dróg o nawierzch
niach twardych. Zadania Państwowej Komunikacji 
Samochodowej wzrosną o 8% (wartość przewozów 
i usług).

Znaczne rozmiary budownictwa mieszkaniowe
go pozwolą na zrealizowanie a nawet przekrocze
nie programu założonego dla bieżącej 5-latki. 
W roku przyszłym wojew. bydgoskie zyska 6.032 
nowych mieszkań i 18.949 izb o łącznej powierz
chni ponad 290 tys. m 2.

Łączne nakłady inwestycyjne w gospodarce 
uspołecznionej przewidziane w planie na 1965 rok 
wynoszą 5,6 mld. zł z tego 2,9 mld. zł w pianie 
centralnym i 2,7 mld. zł w gospodarce terenowej. 
Globalne nakłady inwestycyjne będą wyższe 
c 21,6% aniżeli w roku bieżącym.

Zwracając uwagę na fakt, że od wykonania za
dań planu na rok 1965 w dużej mierze zależeć 
będzie stopień wykonania całego bieżącego planu 
5-letniego, a także realność zamierzeń przewidzia
nych na lata 1966—1970.
— opierając się o przepisy art. 10, ust. 1 i 3, 

ustawy z dnia 25. I. 1958 r. o radach narodo
wych (jednolity tekst Dz. U. 1963 r. nr 29, 
poz. 172)

Wojewódzka Rada Narodowa 
u c h w a l a :

1. Zatwierdzić terenewy plan gospodarczy woje
wództwa bydgoskiego na rok 1965 i podstawo
we założenia planu na ruk 1966 w brzmieniu 
przedstawionym przez Prezydium WRN,

2. Uznać podstawowe wskaźniki wojewódzkiego 
planu gospodarczego jako podstawę planowei 
działalności gospodarczej w 1965 r. wydziałów 
i zjednoczeń Prezydium WRN, wojewódzkich 
jednostek gospodarczych oraz Prezydiów PRN 
i MRN,

3. Przyjąć następujące zadania i podstawowe kie
runki jako wiodące i decydujące o dalszym 
prawidłowym rozwoju gospodarki wojewódz
twa bydgoskiego:
a) w zakresie rolnictwa — zapewnienie zwięk

szenia efektów produkcyjnych zwłaszcza na 
drodze wydatnego usprawnienia gospodarki 
na czterech następujących odcinkach:
— działalności Państwowych Gospodarstw 

Rolnych,
— pełnego i racjonalnego zagospodarowa

nia ziemi,
— efektywności inwestycji rolnych,
— zwiększenie zakresu usług dla rolnictwa 

' w nawożeniu, uprawianiu, ochrony roś
lin,
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b) W zakresie przemysłu — podstawowym za
gadnieniem winno być wydatne zwiększenie 
pozicmu produkcji przez pełne wykorzysta
nie rezerw, a zwłaszcza zdolności produk
cyjnych oraz ich powiększenie na drodze 
przedsięwzięć organizacyjno-technicznych 
bez dodatkowego inwestowania względnie 
w drodze nieznacznych tylko nakładów 
inwestycyjnych, a także na drodze dalszej 
specjalizacji, koncentracji i unifikacji pro
dukcji.
Duży nacisk położyć trzeba na wzrost pro
dukcji eksportowej i rynkowej, na nowo
czesność wyrobów i poprawę ich jakości 
oraz na dalsze rozwinięcie usług rynkowych 
ze strony jednostek przemysłu drobnego.

c) W zakresie obrotu towarowego — dążenie 
do polepszenia zaopatrzenia ludności w to
wary i poprawę pracy zakładów żywienia 
zbiorowego a także dążenie do uzyskania 
dalszej zmiany struktury  spożycia na rzecz 
wzrostu udziału artykułów przemysłowych.

d) W zakresie dróg lokalnych i transportu —
pełna realizacja programu społecznych czy
nów drogowych oraz zabezpieczenie już 
wybudowanych w ramach czynów społecz
nych dróg przez wyasfaltowanie co naj
mniej 200 km tych dróg,

e) W zakresie gospodarki komunalnej i miesz
kaniowej — pełne, terminowe i rytmiczne 
wykonanie planu oddawania obiektów do 
użytku, zabezpieczenie odpowiedniej ilości 
i stcpnia zaawansowania stanów surowco
wych na 1966 rok, dalsze rozszerzenie za
kresu budownictwa mieszkaniowego osz
czędnego,zabezpieczenie pełnej realizacji 
planu budowy lokali usługowych oraz dal
sze usprawnienie działalności remontowej 
zwłaszcza w budynkach mieszkalnych,

f) W zakresie oświaty i wychowania — dążyć 
do dalszego organizowania przy szkołach
podstawowych oddziałów dla dzieci wyma
gających specjalnej opieki wychowawczej, 
zabezpieczenia możliwości dalszej nauki dla 
jak największej liczby absolwentów klas 
VII-mych szkół podstawowych, zapewnić 
dostosowanie kierunków szkolenia zawodo
wego do potrzeb gospodarki województwa,

g) W zakresie służby zdrowia — dążyć do 
większego wykorzystania czynów społecz
nych ludncści przy budowie wiejskich

ośrodków zdrowia, dążyć do dalszej popra
wy opieki lekarskiej dla ludności wiejskiej 
drogą kierowania kadr fachowych do pla
cówek lecznictwa otwartego na wsi.

h) W zakresie rozwoju kultury — dążyć do 
dalszej rozbudowy i umocnienia sieci pcacó- 
wek upowszechniania kultury na wsiach, 
szczególnie w oparciu o szkoły, które winny 
być ośrodkami życia kulturalnego i oświa
towego wsi, realizacji programu rozwoju 
kultury w wojew. bydgoskim na lata 1963 
—1980, zatwierdzonego Uchwałą n r 20/62 
Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 24. 
X. 1962 r.

i) W zakresie inwestycji — dalsze usprawnie
nie działalności inwestycyjnej, głównie 
przez lepsze przygotowanie dokumentacji, 
szersze stosowanie dokumentacji typowej, 
zapewnienie koncentracji nakładów, skró
cenie cyklów budowy, obniżenie kosztów, 
zabezpieczenie stabilncści planu inwesty- 
cyjnego oraz zagwarantowanie możliwie 
najpełniejszej realizacji zadań rzeczowych 
oraz zaostrzenie dyscypliny rozliczeń zwią
zanych z odbiorem obiektów,

j) W zakresie budownictwa — zapewnienie 
zwiększenia efektywności pracy, głównie 
przez ściślejsze dostosowanie zdolności 
przedsiębiorstw budowlano-montażowych 
do planów inwestycyjnych zarówno w prze
kroju branżowym jak i terenowym, szersze 
stosowanie budownictwa uprzemysłowione
go, mechanizacji prac na budowach i po
stępu technicznego oraz lepszej organizacji 
pracy.

4. Zobowiązać Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej do wnikliwego rozpatrzenia wszyst
kich uwag i wniosków zawartych w koreferacie 
Kcmisji Budżetu i Planu zgłoszonych przez 
kcmisje oraz radnych WRN.

5. Wojewódzka Rada Narodowa upoważnia Pre
zydium WRN do dokonywania w trakcie reali
zacji planu koniecznych zmian zgodnie z ogól
nymi kierunkami polityki i zobowiązuje do 
uwzględnienia w miarę możliwości słusznych 
wniosków i dezyderatów komisji radzieckich 
w trybie zmian w planie inwestycyjnym.

6. Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje po
nadto Prezydium do wydania zarządzenia wy
konawczego do niniejszej uchwały oraz przed
stawiania kcmisjom radzieckim sposobu reali
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zacji zgłoszonych wniosków w dyskusji nad 
planem i budżetem.
Termin wykonania: 31. XII. lt»bÓ r.

Przewodniczący Przewodniczący obrad
Prezydium WRN

A Schmidt E. Witkowski

12
U c h w a ł a  b u d ż e t o w a  nr 2/65

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
na rok 1965 

z dnia 15 stycznia ly65 r.
Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 25 stycznia 

1958 r. o radach narodowych (Dz. U. nr 29/63 poz. 
172) oraz art. 3 i 21 ustawy z dnia 1 lipca 1958 r. 
o prawie budżetowym (Dz. U. n r 45, poz. 221) 
Wojewódzka Rada Narodowa w Bydgoszczy po 
wysłuchaniu opinii Komisji Budżetu i Planu-Go
spodarczego uchwala co następuje:

§ 1
Ustala się:

— dochody zbiorczego budżetu 
województwa w kwocie 4.265.851 tys. zł

— oraz wydatki tego budżetu
w kwocie 4.265.851 tys. zł
Zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2.

Kwoty wykazane w załączniku 1 i 2 nie obej
mują dochodów i wydatków funduszu i mienia 
gromadzkiego, których zbiorcze kwoty uchwalone 
przez rady narodowe niższego stopnia w planach 
na 1965 r. wynoszą:
— fundusz, gromadzki — dochody 102.854 tys. zł

— wydatki 102.854 tys. zł
— mienie gromadzkie — dochody 619 tys. zł

— wydatki 619 tys. zł
zgodnie z załącznikiem n r la, lb  i 2a.

§ 2

Ustała się udziały procentowe w dochodach 
budżetu centralnego i w dochodach własnych rad 
narodowych — zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 3
. Ustala się ogólną ilość etatów osobowych oraz 

fundusz płac organów administracji państwowej 
w  zakresie zbiorczego budżetu województwa — 
zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 4
Ustala się:

— dochody jednostkowego budżetu 
wojewódzkiego w kwocie 1.564.598 tys. zJ

— oraz wydatki tego budżetu
w kwocie 1.564.598 tys. zł

zgodnie z budżetem jednostkowym.

§ 5
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w 

Bydgoszczy oraz rady narodowe niższego stopnia 
i ich prezydia zabezpieczą z nadwyżki budżetowej 
i z ponadplanowych dochodów niezbędne środki 
dla uzupełnienia rezerwy kasowej i na pokrycie 
zaległych zobowiązań.

§ «
Wobez trudnej sytuacji finansowej zbiorczego 

budżetu województwa, powstałej na skutek braku 
pokrycia deficytów budżetowych za 1963 r. oraz 
celem uregulowania zaistniałych w związku z tym 
zadłużeń, zobowiązać Prezydium WRN do wystą
pienia do Ministrestwa Finansów z wnioskiem o:
a) zwolnienie od obowiązku zwrotu do budżetu 

centralnego równowartości niewykorzystanych 
w 1964 r. kredytów inwestycyjnych,

b) zwolnienie od obowiązku zwrotu do budżetu 
centralnego kwoty 40.000.000 zł otrzymanej w 
1964 r. tytułem  zasiłku kasowego,

c) zwolnienie od obowiązku odprowadzenia na 
rachunek budżetu centralnego różnicy wypły
wów podatku dochodowego od spółdzielni pracy 
powstałej na skutek zmiany stawek.

d) zwolnienie od obuwiązku przekazania do bud
żetu centralnego kwoty 19.921.000 zł, ustalonej 
decyzią Ministerstwa Finansów z 15. XI. 1963 r. 
nr BT/G/4501/11/63 z tytułu nadwyżek środków 
obrotowych terenowych przedsiębiorstw prze
mysłowych.

§ 7
Prezydium WRN rozpatrzy i przeanalizuje zgło

szone przez komisje oraz radnych pilne potrzeby 
nie znajdujące zabezpieczenia w uchwalonym 
budżecie — pod kątem możliwości ich realizacji 
w trybie wykonania budżetu w roku 1965.

Termin wykonania: dnia 31 grudnia 1965 r.

Przewodniczący Przewodniczący obrad
Prezydium WRN

A. Schmidt E. Witkowski
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13
U c h w a ł a  n r 3/65

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
z dnia 15 stycznia 1965 r.

w sprawie uchwalenia planu pracy Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Bydgoszczy na rok 1965.

Na podstawie art. 30, ust. 1, ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
n r 29/63, poz. 172) Wojewódzka Rada Narodowa 
w Bydgoszczy

u c h w a l a :

1. Plan pracj Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Bydgoszczy na rok 1965, jak następuje:

Nr kolejny Sesji 
WRN od początku 

kadencji i na rok 1965

XXIII/1
XXIV/2
XXV/3

1/4 czerwiec

II/5

III/6

I\77

Miesiąc Z a g a d n i e n i e

styczeń Uchwalenie planu gospodarczego i budżetu na 1965 r
marzec 1. 20-lecie Wojewódzkiej Rady Narodowej
kwiecień 1. Sprawozdanie z działalności za okres kadencji w oparciu

o uchwałę WRN nr 1/61 z dnia 24. IV. 1961 r. w sprawie 
węzłowych zadań rad narodowych wojew. bydgoskiego 
w świetle terenowych programów wyborczych i postulatów » 
ludności.

2. Sprawozdanie Prezydium WRN z wykonania planu gospo
darczego i budżetu za 1964 r.

1. Węzłowe zadania Wojewódzkiej Rady Narodowej w oparciu 
o program wyborczy i postulaty oraz wnioski ludności.

2. W y b o r y
a) Prezydium Woj. Rady Narodowej

1. Ustalenie liczbowe składu Prezydium WRN
2. Wybór Prezydium WRN

b) stałycR Komisji WRN
1. Ustalenie rodzaju i składu komisji WRN,
2. Wybór przewodniczących i członków komisji WRN.

Wspólna sesja WRN,. M i PRN -w Bydgoszczy łącznie 
z Wojew. Miejskim i Powiatowym Komitetem Frontu Jed
ności Narodu z okazji rocznicy PKWN.
Węzłowe zadania w produkcji rolniczej wojew. bydgoskiego 
w latach 1966—70 w świetle uchwały IV Zjazdu PZPR 
Informacja Komisji Budżetu i P lanu Gospodarczego z reali
zacji uchwał WRN nr 1 i 2 z dnia 15. I. 1965 r. przez Pre
zydia WRN za okres trzech kwartałów 1965 r. w sprawie 
podstawowych zagadnień wojewódzkiego planu gospodar
czego i budżetu na 1965 r.

grudzień 1. 5-letni plan gospodarczy województwa bydgoskiego za lata 
1966 — 70.

lipiec

październik 1.

2 .

II. Sposób przygotowania sesji oraz dzień i go- I I I .  Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia
dzinę otwarcia ustali Prezydium Wojewódz- i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
kiej Rady Narodowej w porozurmeniu z prze- Wojewódzkiej Rady Naiodowej.
wodniczącymi komisji. Przewodniczący P-zewodniczący obrad

Prezydium WRN
A. Schmidt E. Witkowski
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U c h w a ł a  nr 4/65 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
z dnia 15 stycznia 1965 r.

W sprawie zatwierdzenia uchwał Prezydium WRN 
o powołaniu dr Alfonsa Mykaja na stan iwisko 
Przewodniczącego WKPG i mgr Franciszka Sza- 
łacha na stanowisko Kierownika Wydziału Kultury

Na podstawie art. 65, ust, 1, ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. nr 
29/63, poz. 172) oraz opinii Komisji Budżetu i Planu 
Gospodarczego z dnia 23. II. 1964 r. i opinii Ko^ 
misji K ultury z dnia 20. X. 1964 r.

Wojewódzka Rada Narodowa 
z a t w i e r d z a :

1. uchwałę n r 22/58 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 25 maja 
1964 r. w pkt. 2 w sprawie powołania z dniem 
f  czerwca 1964 r. ob. dr Alfonsa Mykaja na 
stanowisko Przewodniczącego Wojewódzkiej 
Komisji Planowania Gospodarczego WRN.

2. uchwałę n r 37/92 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 19 paź
dziernika 1964 r. w pkt. 1 w sprawie powołania 
z dniem 1 listopada 1964 r. ob. m gr Franciszka 
Śzałacha na stanowisko Kierownika Wydziału 
Kultury Prezydium WRN.

Przewodniczący Przewodniczący obrad
Prezydium WRN

A. Schmidt E. Witkowski

15
Z a r z ą d z e n i e  n r 11/65 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Bydgoszczy 

z dnia 15 lutego 1965 r.
w sprawie zapewnienia pełnego, prawidłowego 
i terminowego wykonania postanowień uchwał nr 
1/65 i 2/65 Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 
15 stycznia 1965 r. dotyczących podstawowych 
kierunków i zadań wojewódzkiego planu gespo- 
darczego na rok 1965 i podstawowych założeń 
planu na rok 1966 oraz środków zabezpieczających 
ich wykonanie oraz budżetu na rok 1965.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
mając na uwadze wskazania XXIII sesji Woje-

i

wódzkiej Rady Narodowej, działając na podstawie 
art. 55, ust. 4, pkt. 4, ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o raaach narodowych (jednolity tekst Dz. 
U. nr 29, poz. 172 z 1963 r.) oraz przepisów roz
porządzenia Rady Ministrów z dnia 4 października 
1958 r. w sprawie uzgodnienia działalności inwe
stycyjnej organów państwowych i jednostek gospo
darczych niepodporządkowanych radom narodo
wym z działalnością rad narodowych (Dz. U. nr 
59, poz. 296)

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
zarządza co następuje:

I. W zakresie rolnictwa:
1. Wydział Rolnictwa i Leśnictwa-

— kontynuować będzie starania celem zwięk
szenia dostaw nawozów sztucznych dla 
wojew. bydgoskiego,

— opracuje w terminie' do dnia 31) czerwca 
1965 r. rejonizację usług dla rolnictwa 
z uwzględnieniem rejonów działania Stacji 
Zabiegów Ochrony Roślin P. O. M., Kółek 
Rolniczych, P. Z. G. S. oraz program roz
woju tych usług na lata 1936—70,

— opracuje w terminie do dnia 31 grudnia 
1965 r. przy współudziale zainteresowanych 
instytucji 5-letni plan zapotrzebowania i za
opatrzenia rolnictwa w materiał nasienny- 
roślin pastewnych,

— dla pełnego i bardziej racjonalnego zago
spodarowania ziemi, w nawiązaniu do 
uchwały PWRN nr 10/31 z dniśi 29. III. 
1964 r. w sprawie programu agrominimum 
i jego realizacji w 1964 r. opracuje w ter
minie do dnia 31. 3. 65 r. program pomocy 
dla gospodarstw ekonomicznie zaniedba
nych

2. Wojewódzki Zarząd Wodnych Melioracji oraz 
Wojewódzki Ośrodek Postępu Technicznego 
w Rolnictwie przy współudziale I. M. U. Z. 
opracuje w term inie do dnia 30 czerwca 1965 r. 
metody zwiększenia efektywności inwestycji 
melioracyjnych.

3. Wojewódzkie Zjednoczenie Państwowych Go
spodarstw Rolnych
— nakreśli w term mie do dnia 31 lipca 1965 r. 

program działania w zakresie podniesienia 
rentowności gospodarstw deficytowych;

—- opracuje w terminie do dnia 31 lipca 1965 r. 
program zwiększenia efektywności inwe
stycji we wszystkich przedsiębiorstwach.

4. Wydział Rolnictwa i Leśnictwa oraz Wydział 
Przemysłu PWRN podejmą, zgodnie z uchwałą

l
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Rady Ministrów nr 256 z dnia 19. VII. 63 r. 
w sprawie usług dla rolnictwa oraz uchwałą 
PWRN nr 4/12/64 z dnia 18. I. 1964 r. w spra
wie koordynacji terenowo-branżowej w zakre
sie gospodarki torfowej odpowiednie środki 
zmierzające do zwiększenia produkcji torfu na 
cele rolnicze, zwłaszcza torfu ściółkowego. 
Piezydia p. r. n. opracują do dnia .31 marca 
1965 r. kompleksowe programy zagospodaro
wania gruntów P. F. Z. oraz pomocy dla gospo 
darstw  podupadłych.
Prezydia p. r. n. opracują w terminie do dnia 
31 marca 1965 r. program wydatnego podnie
sienia towarowosci gospodarstw indywidual
nych zwłaszcza w grupie guspodarstw powyżej 
7 ha. W tym celu należy m. in. wytypować 
gromady w których.
a) ilość w/w gospodarstw obejmuje ponad 5Q°A> 

powierzchni,
b) występuję wystarczająca ilość siły robóczej 

i pociągowej,
c) reprezentowany jest wysoki poziom kultury 

rolnej i tradycje a także znaczny stopień 
aktywności społecznej.

W zakresie przemysłu terenowego:
Wydział Przemysłu
kontynuować będzie prace w zakresie koordy
nacji branżowej oraz podejmie kroki w kie
runku powierzania funkcji wiodącej przedsię
biorstwom przemysłu kluczowego, 
zabezpieczy współdziałanie przedsiębiorstw 
i spółdzielni drobnej wytwórczości w ramach 
programów produkcyjnych poszczególnych 
branż, aktywizując w szczególności produkcje, 
artykułów rynkowych i dążąc do podniesienia 
struktury produkcji artykułów rynkowych do 
wysokości wyznaczonej planem na rok 1965. 
zapewni w drobnej wytwórczości tworzenie 
wspólnych biur konstrukcyjnych, laboratoriów, 
odlewni, galwanizacji, narzędziowni oraz in
nych instytucji terenowo usługowych, 
w oparciu o alternatyw ne plany przedsię
biorstw i spółdzielni drobnej wytwórczości na 
lata 1966 — 1970 przedstawi Prezydium WRN 
wnioski, które zrealizowane winny być w 1965 
roku.
przedstawi w term inie do 31 marca 1965 r. 
w porozumieniu z Oddziałem Wojewódzkim 
Narodowego Banku Polskiego wnioski w spra
wie rozszerzenia progiam u inwestycyjnego w 
usługach dla ludności w oparciu o kredyty 
szybkorentujące oraz rozpatrzy możliwość mię
dzyregionalnych przedsiębiorstw usługowych

'j w celu usprawnienia i rozszerzenia świadczo- 
nych usług.

i III. W zakresie obrotu towarowego:
1. w celu poprawy zaopatrzenia rynku woje

wództwa w poszukiwane artykuły Wydz. Han
dlu podejmie środki zmierzające do:
a) dalszego zacieśnienia współpracy handlu 

z przemysłem szczególnie w zakresie ukie
runkowania jego produkcji dla potrzeb 
miejscowego rynku poprzez:
— prowadzenie badań przez Woj. Komisje 

Branżowe przy udziale Wydz. Handlu 
chłonności rynku na poszczególne grupy 
towarowe i artykuły,

— opracowanie przez Woj. Komisje Bran
żowe pełnych bilansów produkcji prze
mysłu woiew. i objęcie jej umowami w 
granicach potrzeb rynku miejscowego,

b) dostosowania produkcji chałupniczej dla 
potrzeb rynku poprzez organizację systemu 
zakładowego w miejsce dotychczasowej 
produkcji wg własnego uznania (łącznie 
z Wydz. Przemyślu)';

c) aktywizacji skupu zdecentralizowanego 
zwłaszcza artykułów rolno-spozywczych dla 
pokrycia niedoborów masy tow arowej.

2. Wydz. Handlu zabezpieczy korzystanie przez 
przedsiębiorstwa w maksymalnym stopniu 
z kredytu bankowego przewidzianego zarzą
dzeniem Min. Finansów nr 128 z dn. 24. XII.
1964 r. na budowę tanich pawilonów handlo
wych i gastronomicznych oraz adaptację rewin
dykowanych lokali handlowych. W tym  celu 
należy w maksymalnym stopniu rozwinąć sieć 
własnych dróg remontowych przedsiębiorstw.

3 Dla poprawy p^acy zakładek gastronomicz
nych Wydz. Handlu opracuje do dn. 28. II.
1965 r. z udziałem zainteresowanych pionów 
handlowych i zjednoczenia wiodącego ogólno- 
wojewódzki program zadań(przemysłu gastro
nomicznego na rok 1965 i zabezpieczy jego 
pełną realizację.

IV. zakresie dróg lokalnych oraz transpotru:
1. Wydział Komunikacji oraz prezydia p. r. n.

a) Dla polenszenia przejezdności i przeciw
działania szybkiej dewastacji dróg zwłasz
cza o nawierzchni z kamienia miękkiego, 
zapewnią wydatne zwiększenie zakresu kon
serwacji oraz modernizację dłuższych cią
gów drogowych i o większym natężeniu 
ruchu poprzbz przykrycie conaimniej 200 
km dróg nawierżchniami bitumicznymi.
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b) Zapewnią dalszą poprawę stanu dróg grun
towych w szczególności przez sprofiłowanie 
conajmniej 100 km tych dróg i ulepszenie 
ich nawierzchni,

c) Przy projektowaniu budowy i przebudowy 
dróg lokalnych uwzględnią połączenie sie
dzib gromad sicią dróg twardych z wsiami 
rozwojowymi.

d) W ykorzystają w większym stopniu do bu
dowy i utrzymania dróg lokalnych miejsco
we źródła materiałowe,

. e) Uwzględnią w programie rozwoju budow
nictwa diogowo-iuustowego osiągnięcie po
stępu technicznego zarówno z punktu 
widzenia rozwiązań . technologicznych jak 
i konstrukcyjnych,

f) W ykorzysta wszystkie dostępne środki dla 
zapewnienia dalszej poprawy w zakresie 
usprzętowienia Powiatowych Zarządów 
Dróg Lokalnych oraz organizowania i roz
wijania zaplecza technicznego, niezbędnego 
dla obsługi posiadanego sprzętu i maszyn 
drogowych,

2. W P. PKS opracuje w porozumieniu z Wydz. 
Komunikacji w terminie do 31 marca 1965 r. 
i przedstawi Prezydium WRN program kon
centracji i usprawnienia towarowego trans
portu samochodowego (zgodnie z wytycznymi 
uchwały nr 287 R. M. z 16. 9. 64 r.).

V. W zakresie gospodarki komunalnej i mieszka
niowej oraz gospodarki małych miasteczek:

1. Woj. Zrzeszenie Gosp. Komunalnej i Mieszk. 
i prezydia p. r. n. i m. r. n. podejmą środki 
zapobiegające powstawaniu nadmiernych strat 
wody zarówno w sieci ulicznej, jak i u odbior
ców w drodze zwiększenia kontroli w zakresie 
zużycia wody oraz zapewnienia bardziej opera
tywnego i sprawnego działania ze strony ekip 
naprawczych działających w administracji bu
dynków mieszkalnych Wydział Budownictwa 
U i A. prezydia p. r. n. i m. r. n. podejmą na
tychmiast prace dla podniesienia wyglądu este
tycznego miast i wsi. Zasadniczym środkiem 
osiągnięcia tego celu winna być organizacja 
czynów społecznych.

VI. W zakresie budżetu:
Prezydia rad narodowych wszystkich stopni:

1. do dnia 31 m aja 1965 r. przeanalizują możli
wość dalszej decentralizacji zadań ze szczegól

nym uwzględnieniem m iast i miasteczek nie 
stanowiących powiatów.

2. dopilnują maksymalnej realizacji funduszu 
gromadzkiego i przeznaczema go przede wszy
stkim na dofinansowanie:
a) czynów społecznych w  zakresie budowy 

i konserwacji dróg lokalnych,
b) asfaltowania dróg,
c) dofinansowania utrzymania świetlic wiej

skich i bibliotek.
3. podniosą dyscyplinę w zakresie bezosobowego 

funduszu płac, w szczególności wypłat wyna
grodzeń za udział w posiedzeniach komisji i za 
prace zlecone — poprzez bzwzględne utrzy
manie tych wypłat w granicach ustalonego 
ustawą budżetową limitu rocznego.

4. zarezerwują sumy odpowiadające wysokości 
niewykorzystanych w 1964 roku kredytów 
inwestycyjnych na pokrycie rozliczeń z budże
tem centralnym.

5. zabezpieczą wykorzystanie nadwyżek budże
towych z 1964 r. oraz ponadplanowych docho
dów 1965 r. w pierwszym rzędzie na:
a) pokrycie niezawinionych niedoborów bud

żetowych powstałych w budżetach rad na
rodowych niższego szczebla oraz uzupeł
nienie rezerwy kasowej do wysokości co 
najmniej 5% wydatków budżetu jednostko
wego,

b) spłatę zobowiązań z la t ubiegłych (w szcze
gólności za leki),

c) wyposażenie w środki obrotowe nowozorga- 
nizowanych przedsiębiorstw terenowych,

d) rozwijanie czynów społecznych nie absor
bujących mocy przerobowej przedsię
biorstw budowlanych i posiadających za
bezpieczenie materiałowe.

6. prezydia rad narodowych, które dotychczas nie 
pokryły swoich deficytów budżetowych z 1963 
roku wzgl. zamknęły rok 1964 niedoborem 
wygospodarują odpowiednie kwoty na wyrów
nanie tych deficytów drogą stosowania m aksy- 
malnych oszczędności z kredytów budżetowych ! 
i przeznaczą na ten cel ponadplanowe dochody 
budżetowe.

VII. Postanowienia końcowe:
1. Za wykonanie niniejszego zarządzenia czyni 

się odpowiedzialnymi kierowników wydziałów
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Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
i dyrektorów wojewódzkich jednostek gospo
darczych oraz przewodniczących prezydiów 
terenowych rad narodowych,

2. Sprawozdanie z wykonania postanowień niniej
szego zarządzenia składać należy łącznie z pół
rocznymi i rocznymi analizami wykonania 
planu gospodarczego i budżetu odpowiednio do 
W. K. P. G: i Wydziału Finansowego,

3. Bieżącą kontrolą nad wykonaniem postanowień 
niniejszego zarządzenia sprawować będą stale

4.

urzędujący członkowie Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej w zakresie przydzielo
nego im nadzoru,
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podjęcia 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
WRN.

Sekretarz 
Prezydium WrRN

S. Melaniuk

Przewodniczący 
Prezydium WRN

A. Schmidt

P R E N U M E R A T A  . .D z ien n ik a  u r z ę d o w e g o 1* W o je w ó d z k i e j  R a d y  N a r o d o w e j  w  B y d g o sz c z y  
Wynosi ro c z n ie  18,— zł. p ó ł r o c z n i e  10,— z ł C e n a  p o j e d y n c z e g o  e g z e m p l a r z a  do  4-ch  s t r o n  
d r u k u  0.90 zł. P r z y  w i ę k s z e j  i lo śc i  o 0,30 zł w ię c e j  o d  k a ż d e j  d r u k o w a n e j  s t ro n y .  
c E N Y  O G Ł O S Z E Ń  o z a g u b i o n y c h  d o k u m e n t a c h -  r y c z a ł t  10,50 zł od  j e d n e g o  d o k u m e n t u ,  
Po 1,50 zł od  k a ż d e g o  d a l s z e g o  d o k u m e n t u ,  k o n k u r s y  i p r z e t a r g i  1,80 z ł za  w ie r s z  j e d n o -  
sz p a l to w y .  O g ło s ze n ia  h a n d l o w e  i b i l a n s o w e  o r a z  in n e  2,70 zł za  w i e r s z  m m  1 szp. 

u k ł a d  t a b e l a r y c z n y  do l ic za  się  100%.
D z ie n n i ^  U r z ę d o w y  W o j .  R a d y  N a r o d o w e j  w  B y d g o s z c z y  

^ o n t o  B a n k o w e :  N a r o d o w y  B a n k  P o l s k i  I I I  O d d z ia ł  M ie j sk i  w  B y d g o s z c z y  n r 205-94/2-78.
C en a  zł 2.40
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